*Sexta*, quod magnanimi sint illatasq; iniurias inique animo ferentes a se propulsare statim consentur, idq; maxime ob caliditatis exuperansia. Parum enim ab unaquaquere pati posse, caliditatem significat, inquit Auicenna.

*Septima*, quod largi, benefici ac liberales sint, praesertim in eos a quibus honores se consecuturos sperant.

*Ottava*, quod summa petant, id est ad summos semper dignitatum achenorum gradus affectent viam.

*Nona*, quod sicut hirsuti ; calida enim & sicea ias.

intemperies, scut Galenus lib. 2. cap. 10. de temperate testatur, hirsuta est, verum ea in summo, quippe per omne cutem difflatur semper alis quid à calido, quod secum etiam interim humoris non nihil ad cutem adfert, vnde piligenrentur. Quomodo autem hac generatio fiat, copiose admogram ibidem docet.

**D**eicum, quod versuti, fallaces, & deceptores sunt.

**V**ndeicima, quod præcipites sint in iram, acerbe nonnunquam vehementerq; excandescant & irascantur, ob animosq; nimium facultatis vehementiam, magnum caliditatis excessum, facilex bilis comitionem, & caloris in corde feroz, rem: Lege Galenum cap. 29. & 3. artis medicinalis, lib. 2. cap 16. de sanitat. tuend. & in li. de causis morborum cap. 2.

**D**uodecima, quod sint prodigi, in eos potissimum, à quibus se ad summos dignitatum gradus promotum irisperant.

**D**ecimatercia, quod audace, fortes, ac animosi sint: Plurimum enim in corde caloris habent. Galeno libro secundo, capit 12 de temperament. teste.

**D**ecimquarta, quod sint astuti, & hoc sane ob flauæ bilis tum caliditatem, tum mobilitatem.

**D**ecimquinta, quod graciles, id est, macilenti ac rara sint corpulentia, ob exuperantem nimium & immodice difflantem caliditatem. Hinc magna ex parte graciles sunt biliosi. Galen. comment. 6 libr. 4. aphor.

**D**ecimasexta, quod siccii sint, id est, mactri eadē ratione.

**Deci-**

*Decima septima*, quod croci sunt coloris, id est, pallidi aut flavi. *Certissima enim succi animalis cognitio ex colore datur*. *Tanquam igitur corpus siccum albium solito est effectum*, piuitosum abundare succum indicat: *siccum pallidius aut flavidus*, biliosum: ita siccum ad tuberculatum quam pro natura est mutatum, sanguinis abundantiam subesse significat: si ubi ad nigrius, nigrum reducere bilem ostendit. *Ita Galenus libro 4. ca. 7. de sanitat tuend. Lege eundem commentar. 2. lib. 4. aphorism.*

### DE TEMPERATURA PHLEMATICAE, SIVE PITUITOSAE.

#### CAPUT XC.

*Phlegma dabit vires medicas, latosq; brevesq;*  
*Phlegma facit pingue, sanguis reddit mediecerat;*  
*Otia non studio tradunt, sed corpora somno.*  
*Sensus hebet, tardus motus, pigritia somnus,*  
*Hic somnolentus, piger & spumo erubet.*  
*Est hunc sensus hebet, pinguis facie color albus.*